
UCHWAŁA NR LXI/435/23 

RADY MIASTA ŚWID WIN 

z dnia 30 sierpnia 2023 roku 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużona dla Miasta Świdwin". 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz Uchwały Nr XVIII/142/12 Rady Miasta Świdwin z dnia 26 
kwietnia 2012 r. w sprawie zasad nadawania tytułu „Zasłużony dla Miasta Świdwin" (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

1. Nadaje się  Pani Izabelli Starzyńskiej tytuł  „Zasłużona dla Miasta Świdwin". 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Projckt uchwały zgodriyjest  
2 przepisami prawa 

RADC4. RAWNY 

Sylwia 	iwska-Kornicka 



Uzasadnienie 

Zgodnie z § 1 Uchwały Nr XVIII/142/12 Rady Miasta Świdwin z dnia 26 kwietnia 2012 

r. w sprawie zasad nadawania tytułu „Zasłużony dla Miasta Świdwin" (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 1281) tytuł  „Zasłużony dla Miasta Świdwin" jest przyznawany za 

szczególne zasługi dla rozwoju Miasta Świdwin. 

Z wnioskiem o nadanie tego tytułu Pani Izabelli Starzyńskiej wystąpił  Burmistrz Miasta. 

Pani Izabella Starzyńska urodziła się  w 1972 roku w Warszawie. Do szkoły 

podstawowej i liceum ogólnokształcącego uczęszczała w rodzinnej miejscowości Dęblin. 

Mieszkanką  Świdwina jest od 1993 roku. Ukończyła Studia Pedagogiczne na kierunku 

pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna oraz na kierunku ogólnopedagogicznym, uzyskując 

tytuł  magistra pedagogiki w 2001 roku. Swoją  pierwszą  pracę  zawodową  rozpoczęła w 1999 

roku w Przedszkolu Wojskowym nr 141 w Świdwinie na stanowisku nauczyciela przedszkola. 

W latach 2000 - 2002 pracowała w Szkole Podstawowej nr 254 w Warszawie. Z Publiczną  

Szkołą  Podstawową  nr 3 im. Lotników Polskich w Świdwinie związana jest od 2002 roku, kiedy 

to podjęła pracę  na stanowisku nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej. Rok 2010 był  dla niej 

pełen decyzji i wyzwań  jakie wiązały się  z przystąpieniem do konkursu i objęciem stanowiska 

dyrektora szkoły. Zarządzając szkołą  zawsze wypełniała swoje obowiązki należycie i z 

ogromnym zaangażowaniem. Dbała o dobre imię  szkoły oraz godnie ją  reprezentowała. Jednym 

z jej priorytetów jako dyrektora było patriotyczne i pro obronne wychowanie dzieci i 

młodzieży, rozwijanie predyspozycji do służby w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, 

a przede wszystkim w Siłach Powietrznych. Utożsamianie się  młodzieży ze swoją  małą  

ojczyzną, kultywowanie historii i tradycji Miasta Świdwin. 

W ramach współpracy z jednostkami wojskowymi stacjonującymi w Świdwinie oraz 

resortem obrony narodowej podejmowała szereg działań  mających na celu kultywowanie 

i upowszechnianie tradycji oraz historycznego dorobku Wojska Polskiego, szczególnie Sił  

Powietrznych oraz lotniska wojskowego w Świdwinie. 

Mając na względzie zapewnienie trwałej współpracy w zakresie realizacji zadań  

dydaktyczno-wychowawczych Pani Izabella Starzyńska podpisała w 2018 roku porozumienie 

z 1. Skrzydłem Lotnictwa Taktycznego oraz 21. Bazą  Lotnictwa Taktycznego w Świdwinie. 

Szeroko rozumiane wsparcie w obszarze dydaktyczno-wychowawczym oraz metodyczno-

organizacyjnym polegało na: 



a) wspieraniu procesu edukacyjnego w zakresie wykorzystania zasobów infrastruktury 

szkoleniowej oraz merytorycznej pomocy w ramach poszerzania oferty edukacyjnej 

szkoły i realizowania treści nauczania matematyki, fizyki, informatyki i edukacji dla 

bezpieczeństwa, 

b) wspieraniu działań  wychowawczych, w tym kształtowaniu orientacji zawodowej 

uczniów, poprzez prowadzenie działań  promocyjno informacyjnych dotyczących 

popularyzacji służby wojskowej, 

c) organizowaniu wspólnych przedsięwzięć  kulturalno-oświatowych i sportowo-

rekreacyjnych, 

d) uczestniczeniu przedstawicieli jednostek wojskowych w ważnych wydarzeniach oraz 

przedsięwzięciach szkoły. 

Z jej inicjatywy oraz dzięki ogromnemu zaangażowaniu, w2014 roku powstał  pomnik 

samolotu TS - 11 Iskra, upamiętniający lotników świdwińskiego garnizonu. 

Wielokrotnie wraz z gronem pedagogicznym i uczniami uczestniczyła w ważnych 

wydarzeniach i uroczystościach rocznicowo-historycznych oraz szkoleniowo-wychowawczych 

organizowanych na terenie świdwińskiego garnizonu i kraju. 

Uczniowie świdwińskiej Trójki, pod opieką  Pani Izabelli Starzyńskiej trzykrotnie brali 

udział  w obchodach rocznicowych śmierci kpt. pil. Franciszka Żwirki i inż. Stanisława Wigury, 

którzy zginęli w katastrofie lotniczej w Cierlicku. Corocznie, począwszy od 2008 roku 

reprezentanci społeczności szkolnej uczestniczą  w uroczystościach upamiętniających lotników, 

którzy zginęli w katastrofie samolotu Casa C - 295 M pod Mirosławcem. 

W 2018 roku Pani Izabella Starzyńska wraz z pocztem sztandarowym szkoły brała udział  

w Centralnych Obchodach 100 - lecia Lotnictwa Wojskowego. 

Tego samego roku zorganizowała we współpracy z dowódcą  garnizonu Świdwin Święto 

Szkoły oraz Święto 1. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego. W roku Jubileuszu 100 lecia 

Lotnictwa Wojskowego w Trójce została odsłonięta tablica upamiętniająca wszystkich tych, 

którzy służąc pod biało - czerwoną  szachownicą  walczyli o wolność  Ojczyzny i strzegli 

polskiego nieba. 

Realizując swoje pasje oraz zamiłowanie do oświaty i lotnictwa, w 2004 roku ukończyła 

studia podyplomowe na kierunku zarzqdzanie lotnictwem w Akademii Obrony Narodowej 

w Warszawie. W 2008 roku ukończyła kurs kwalifikacyjny z zarzqdzania oświatq w Centrum 

Kształcenia Nauczycieli w Koszalinie. Jest nauczycielem dyplomowanym, a w 2023 roku po 

raz kolejny uzyskała wyróżniającą  ocenę  pracy zawodowej. 



Za pracę  dydaktyczną  i działalność  oświatową  była wielokrotnie nagradzana i 

doceniana Nagrodami Dyrektora Szkoły, a następnie Nagrodami Burmistrza Miasta Świdwin. 

W 2013 roku, za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania, otrzymała MEDAL KOMISJI 

EDUKACJI NARODOWEJ, a w 2022 roku została odznaczona przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej MEDALEM SREBRNYM ZA DŁUGOLETNIĄ  SŁUŻBĘ. 

Dzięki swoim działaniom dyrektor Izabella Starzyńska pozyskała środki finansowe, 

które w znacznym stopniu wzbogaciły bazę  dydaktyczną  szkoły oraz pozwoliły na wykonanie 

szeregu remontów i inwestycji. 

Pani Izabella Starzyńska przepracowała w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 im. Lotników 

Polskich w Świdwinie 21 lat. 

Pod skrzydłami Pani Dyrektor odkryto i rozwinięto wiele talentów, a jej całą  mijającą  kadencję  

charakteryzuje doskonały kontakt z ludźmi oraz budowanie sprzyjającej atmosfery 

do wszelkiego rodzaju działań  w szkole, a także w środowisku lokalnym. 

Swój wieloletni pobyt w Świdwinie i pracę  w Trójce, Pani dyrektor Izabella Starzyńska 

wyraziła słowami „Zawsze przepełniała mnie duma i zaszczyt, że mogę  pracować  w szkole z tak 

pięknymi tradycjami, której imię  jest tak bliskie memu sercu". 

Pani Izabella Starzyńska za swoją  działalność  i społecznikowską  postawę  w pełni 

zasługuje na uhonorowanie tytułem „Zasłużona dla Miasta Świdwin". 

Wniosek o nadanie tego tytułu Pani Izabelli Starzyńskiej został  w dniu 17 sierpnia 

2023r. pozytywnie zaopiniowany przez Komisję  Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

BURMJSZ MIASTA 


